

Nei til nedleggelse av Medier og kommunikasjon og Musikklinja ved Hadeland VGS

Jeg skriver i dette brevet på vegne av meg selv som bedriftseier, grafisk designer, danselærer og tidligere elev på medier og kommunikasjon ved Hadeland videregående skole.

Jeg mener det vil være et feilgrep for lokalsamfunnet på Hadeland å legge ned Medier og kommunikasjon og Musikk, dans og drama ved Hadeland vgs. Ikke bare går fremtidige elever glipp av kreative fag her på Hadeland, men samfunnet mister gode støttespillere til både lokalsamfunnet og kulturlivet.

Jeg gikk på medier og kommunikasjon fra 2011 til 2014, og gikk videre til NTNU i Gjøvik på Grafisk design. I dag driver jeg to bedrifter der kompetansen fra videregående brukes daglig. I Vide AS som jeg eier og driver selger jeg tjenester innenfor grafisk design, og medielinja på videregående er den største bidragsyteren til at jeg endte opp i dette yrket.

GoodVibe Dansestudio AS er også en bedrift jeg både eier og driver, der vi driver med dans for hovedsakelig barn og ungdom. Selv om jeg i hovedsak jobber med danseundervisning der har kompetansen fra medielinja kommet godt med til både filming, tekstforfetting, miksing av musikk, design og utforming av timeplan, plakater, og innlegg på sosiale medier.

Så, som eier og arbeidstaker for flere selskaper kan jeg skrive under på at disse egenskapene er gull verdt i nesten hvilket som helst yrke. For ikke å snakke om at verden i dag blir mer og mer digital, noe som gjør kompetanse i digitale verktøy enda viktigere. I de kreative fagene lærer man å samarbeide med andre på en helt annen måte enn man gjør i andre «vanlige» fag, noe som styrker deg i arbeidslivet senere. Erfaringer jeg har tatt med meg fra disse tre årene har gjort meg flinkere til både holde tidsfrister, organisering, og ikke minst begrunne valg man tar. På medielinja hadde vi stort sett alltid en praktisk del, og så en teoretisk del der vi måtte begrunne valgene vi tok under den praktiske biten. Denne formen for læring får man ikke i mange andre fag, og jeg mener denne kunnskapen er uvurderlig uansett hvilket yrke man ender opp i.

Jeg tror at dersom begge disse linjene forsvinner vil vi oppleve at flere elever enten søker seg ut av Hadeland, eller ender opp med å ikke fullføre vgs. Hadeland vil også bli mindre attraktiv å flytte til da studietilbudet reduseres i nærområdet. Jeg tror jeg kan snakke for flere i min tidligere klasse at de kanskje ikke hadde fullført vgs dersom de ble tvunget over på studiespesialiserende eller ut av regionen. Ikke alle er egnet til å sitte intenst med teori hele skoledager.

I innlandet tilbys det medier og kommunikasjon på Gjøvik som nærmest Hadeland. Ønsker man å gå på vgs der er man nesten nødt til å enten pendle eller flytte. I akershus finnes linja på nannestad, og i buskerud finnes den på hønefoss. Dermed får man mest sannsynlig mer enn en

halvtimes kjørevei med bil, og for de som ikke har sertifikat enda lenger da man blir avhengig av kollektivtrafikk, som i mine øyne ikke er så mye å skryte av.

Søkertallene på Medier og kommunikasjon ved Hadeland vgs viser at det er 19 elever som har søkt seg inn på linjen, noe som vil si at linja er oversøkt. For meg er det rart å legge ned en linje med så høy søkegrad. Prognosen fra tilstandsrapporten for videregående opplæring i Innlandet fylkeskommune skoleåret 2022/2023 viser at elevantallet skal gå fra 368 i 2024 til 313 i 2032. Å kutte bort hele studieforløp fordi det blir 55 færre elever er synd, spesielt med tanke på at kokk- og servitørlinja allerede er kuttet vekk. Bør ikke fokuset være på å få trekke folk til bygda slik at vi får opp elevantallet?

Og så, over til musikklinja, for selv om jeg ikke gikk der selv ser jeg at elevene som går der har nytte av linjen. Linjen er en stor støttespiller for det lokale kulturlivet på Hadeland. Både elever og lærere leverer høy kvalitet, og er med på mange populære arrangementer. Nivået er høyt, og vi mister den eneste linja der elevene får mulighet til å uttrykke seg selv. For ikke å snakke om at vi har en stor kultursal i skolens lokaler som blir stående ubrukt store deler av tiden dersom linja forsvinner.

Det er ikke alle elever som er laget for teoretiske fag, og som trenger fag de mestrer for å få motivasjon til å komme seg gjennom de teoretiske fagene. Både Musikklinja og Medier og kommunikasjon er linjer med stor gjennomføringsgrad, og jeg mener det bør legges til grunn når man skal bestemme om linjene skal legges ned eller ikke.

Linda Brunstad Hansen

Tidligere elev på Medier og kommunikasjon ved Hadeland vgs.

Vide AS

GoodVibe dansestudio AS